
 

 

Presidência 
Rua Alberto de Oliveira Santos, 59 – Ed. Ricamar – 4º andar – Centro – Vitória – ES – CEP: 29010-908 

Telefone: (27) 3232-5604  -  E-mail: gabinete.presidencia@oabes.org.br 
 

 

PORTARIA Nº 34  DE 16 DE MARÇO DE 2023. 
 

Constitui a Comissão Especial de Direito de Família e 
Sucessões na OAB/ES. 

 
O PRESIDENTE DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL – SEÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regulamento Geral do Estatuto da 
Advocacia e da OAB. 

  
  R E S O L V E:  
 

   Art. 1º - Constituir a Comissão Especial de Direito de Família e Sucessões na 
OAB/ES, presidida pelo Advogado IGOR PINHEIRO DE SANT ANNA, inscrito na OAB-ES sob o nº 
11.015. 

 
                    Art. 2º -  Nomear os advogados ANA PAULA PROTZNER MORBECK, inscrita na 

OAB/ES sob o nº 8.229, como vice-presidente; CARLA CIBIEN GUAITOLINI FRIGERI, inscrita na 
OAB/ES sob o nº 12.530, como Secretária Geral; GIULIA FONTES FARIA BRITO COLNAGO SOARES, 
inscrita na OAB-ES sob o nº 29.888, como Secretária Adjunta; como membros os CAIO DE SA 
DAL'COL, inscrito na OAB-ES sob o nº 21.936; DEVANIR IRENE ZECCHIN FAVARATO, inscrita na 
OAB-ES sob o nº 15.570; ENY RIBEIRO BORGONHONE, inscrita na OAB-ES sob o nº246ª; HENRIQUE 
DE SOUZA PIMENTA, inscrito na OAB-ES sob o nº 20.558; KAMILLA DIAS BARBOSA DA SILVA, 
inscrita na OAB-ES sob o nº 28.600; LÍVIA DALLA BERNARDINA ABREU, inscrita na OAB-ES sob o nº 
22.420; LÍVIA GAVA DE SOUZA PIMENTA, inscrita na OAB-ES sob o nº 18.524; MARIA LUIZA 
FONTENELLE DUMANS XAVIER DOREA WILKEN, inscrita na OAB-ES sob o nº 31.817; MARIANA 
PINHO PERIM, inscrita na OAB-ES sob o nº 10.574; PRISCILLA ARAUJO CERQUEIRA MOURA, inscrita 
na OAB-ES sob o nº 25.240; RAISA MANSKI QUEIROZ, inscrita na OAB-ES sob o nº 29.242; RITA DE 
CASSIA RONCHI ROMAN, inscrita na OAB-ES sob o nº 15.540; SÂNDALA ALMONFREY DE OLIVEIRA, 
inscrita na OAB-ES sob o nº 28.791; SHALANE FONSECA NEVES, inscrita na OAB-ES sob o nº 30.363;  
SIMONE VIEIRA DE JESUS, inscrita na OAB-ES sob o nº 17.919; SOLANGE ROSARIO DA SILVA, 
inscrita na OAB-ES sob o nº 13.131; WANESSA ZIMMER DE TASSIS, inscrita na OAB-ES sob o nº 
24.278 e WITER FARIAS BARBOSA FILHO, inscrito na OAB-ES sob o nº 33.986. 
 
                       Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

 

 
ANABELA GALVÃO 

Presidente em exercício da OAB/ES 
 

 
ALBERTO NEMER NETO 

Secretário Geral da OAB/ES 
 
 
 

MARCUS FELIPE BOTELHO PEREIRA 
Diretor de Comissões da OAB/ES 


